
SMLOUVA O DÍLO č. 2023/00173

Město Poděbrady
IČO; 00239640
Sídlo; Jiřího
Zastoupený;
(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

RAISA, spol. s r.o.
IČO; 43005071
Sídlo; K Automobilce 631, 280 02
Zastoupený ve věcech smluvních;
Zastoupený ve věcech technickýc
hlavním stavbyvedoucím
(dále jen „Zhotovitel" na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

I.
Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za
podmínek níže uvedených dílo;
Obnova veřejného osvětlení v ul. U Zimního stadionu, Poděbrady. Jedná se o výměnu
stožárů, svítidel, podzemního vedení a uložení dvou chrániček HDPE.
Místem plnění je město Poděbrady, pozemek p.č. 131/14 v k.ů. Poděbrady.
Zhotovitel je vázán svou cenovou nabídkou předloženou Objednateli v rámci poptávkového
řízení (dále jen „Dílo") a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu,
která je sjednána v čl. II. této Smlouvy.

1.

2.

3.
4.

5.
6.

7.

8.

Cena Díla a způsob úhrady

Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla bude činit částku ve výši 487 903,67 Kč
bez DPH + DPH v zákonně stanovené výši.
Cena díla je cenou celkovou a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související
s provedením díla dle této smlouvy. Pokud objednatel bude požadovat provedení víceprací
nad rámec uvedený v nabídce zhotovitele, dojde k úpravě předmětu a ceny díla písemným
dodatkem smlouvy.
Cena bude uhrazena na účet Zhotovitele na základě Zhotovitelem vystavené faktury.
Faktura bude vystavena po dokončení díla, případném odstranění všech vad a nedodělků
a potvrzení v předávacím protokolu. Přílohou faktury bude předávací protokol o předání díla
bez vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla.
Zálohové platby se nesjednávají.
Splatnost faktury je 15 dní ode dne doručení Objednateli na adresu sídla.
Objednatel je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen
doručit na adresu sídla Objednatele fakturu novou či opravenou, a to nejpozději do
5 pracovních dnů po té, co obdržel vrácenou fakturu, přičemž nová lhůta splatnosti bude činit
15 dní.
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) a dále faktura za práce spadající do režimu



přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e 
zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že výší daně je povinen doplnit 
a odvést Objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové povinnosti.

9. Ručení Objednatele jako příjemce zdanitelného plnění za Zhotovitelem nezaplacenou DPH 
z plnění dle této smlouvy se řídí § 109 a § 109a zákona o DPH. Zhotovitel prohlašuje, že 
v době uzavření této smlouvy není „nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 106a zákona o DPH 
a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým plátcem stane, 
oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně mandantovi. Neučiní-li tak zavazuje se uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 21% z celkově ceny za dílo podle této smlouvy. 
Uplatněním a uhrazením smluvní pokuty nemá vliv na náhradu škody.

10. Smluvní strany sjednaly, že platby faktur budou probíhat pouze na bankovní účty zveřejněné 
v „Registru plátců DPH“ a identifikovaných osob ve smyslu § 98 zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění, pokud takovému režimu obchodní partner podléhá.

11. Zhotovitel souhlasí, že v případě, bude-li rozhodnuto ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb. 
o tom, že je „nespolehlivý plátce", aby Objednatel uhradil část ceny za dílo ve výši DPH přímo 
na účet správce daně ve smyslu § 109a zák. č. 235/2004 Sb.

Termín zhotovení díla

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem zahájeno ihned po nabytí účinnosti 
této smlouvy a zhotoveno a předáno v termínu nejpozději do 30. 6. 2023.

IV.
Předání a převzetí Díla a sankční ujednání

1. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.
2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.
3. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol 

obsahovat i:
a) soupis zjištěných vad a nedodělků
b) dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání.

4. V případě výskytu vad nebo nedodělků, bránících řádnému užívání díla objednatelem 
k termínu předání díla bude dílo převzato až po jejich odstranění.

5. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení 
úroku z prodlení ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení objednatele 

s úhradou faktury.
6. Pro případ prodlení se zhotovením a předáním Díla na straně Zhotovitele má Objednatel 

právo namísto smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,05 % za každý započatý den 
prodlení s předáním Díla Objednateli.

7. Ustanovení o smluvních pokutách nemá vliv na právo poškozené strany uplatňovat na druhé 
smluvní straně náhradu škody, která jí vznikla porušením povinnosti z této smlouvy 
vyplývající druhou smluvní stranou.

8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst své nároky z titulu smluvních 
sankcí na kteroukoli platbu zhotovitele, ke které je dle této smlouvy povinen.

V.
Odpovědnost za vady a odstoupení od Smlouvy

1. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 60 měsíců od předání Díla Objednateli. Záruka 
se nevztahuje na vady díla, kterě budou způsobeny vadami materiálu, který předal Zhotoviteli 
podle ČI. III této Smlouvy Objednatel.

2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady 
díla, za které Zhotovitel odpovídá.



3.

4.

5.

7.

8.

Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy
Budou-li v průběhu záruční lhůty zjištěny vady díla, zavazuje se Zhotovitel prověřit
reklamované vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení písemné reklamace (je možné
i e- mailem) a zajistit odstranění vad do 14 dnů.
Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.
Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že Objednatel nebude plnit závazky ze
smlouvy vyplývající, a to zejména včasnou úhradu faktur, a to v době delší než 14 dní po
splatnosti.
Objednatel má právo odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že Zhotovitel nebude plnit
závazky vyplývající ze smlouvy o dílo, a to zejména nedodržení termínu dokončení prací
o 14 dní než byl stanoven touto smlouvou.
V případě odstoupení od smlouvy Zhotovitele nebo Objednatele dle smlouvy o dílo, musí být
vyhotoven předávací protokol, kde bude zapsán rozsah a stav prací ke dni odstoupení od
smlouvy o dílo a tyto práce budou vyúčtovány Objednateli.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem zveřejnění této smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR ve
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smjuv)

3. Tato Smlouva a vztahy zní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

5. Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě, včetně veškerých
dodatků a příloh, je město Poděbrady oprávněno zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem,
přičemž text této smlouvy, jejích dodatků a příloh, se nepovažuje za obchodní tajemství.

6. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž jeden obdrží
Zhotovitel a dva Objednatel.

7. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly,
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Poděbrady usnesením č. 256/2023 ze dne
3. 5. 2023.

Přílohy:
Oceněný soupis prací

V Poděbradech dne .. .1.1.

Objednatel;

V Poděbradech dne...'T:..^<*f^.^'?^.

Zhotovitel:



Název Hodnota A Hodnota B
Základní náklady
Dodávka 0,00
Doprava 3,60%, Přesun 1,00% 0,00 6 432,00
Montáž - materiál 204 395,58
Montáž - práce 96 513,00
Mezisoučet 1 0,00 307 340,58
PPV 1,00% z montáže; materiál + práce 3 009,09
Nátěry 0,00
Zemní práce 177 554,00
PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací 0,00
Mezisoučet 2 0,00 487 903,67
Dodav, dokumentace 0,00% z mezisoučtu 2 0,00
Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2 0,00
Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1 0,00
Základní náklady celkem 487 903,67
Vedlejší náklady
GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00
Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0,00
Vedlejší náklady celkem 0,00
Kompletační činnost 0,00
Náklady celkem 487 903,67
Základ a hodnota DPH 21% 487 903,67 102 459,77
Základ a hodnota DPH 15% 0,00 0,00
Náklady celkem s DPH 590 363,44



Název Mj Počet Materiál Materiál celkem DM 1 Montáž Montáž celkem Cena Cena celkem
svítidla 1 -------!--------------------- -
LED 1x20W 2700K, specifikace viz. Techn. zpráva ks 7,00

recyklační poplatek ks 7,00
svítidla - celkem 55 174,00 3 080,00 58 254,00
REGULACE
Regulátor pro veřejné osvětlení
Regulátor s napěťovou regulaci, 16kVA, 3fázový, se stabilizaci na ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
REGULACE - celkem ______0,00 0,00 0,00
ROZVADĚČ RVO
skříň s polyesteru

Skříň s polyesteru 0,00 0,00
laminovaného skelným vláknem 1000x750x320 ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
montážní plech 1000/750 ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
střecha 750/322 ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
rám podlahový 750/322 ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00skříň s polyesteru

DÁLKOVÝ ODPOČET

Monitoring - dálkový odečet stavů elektroměrů ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JISTIČ 3-PÓL DO 160A

Výkonový jistič, 25/3 char.C Ks 1,00
POJISTKOVÝ odpínač

16A-1, ln=16A, lk=10kA vč.pojistky Ks 4,00
25A-1, ln=25A, lk=10kA vč.pojistky Ks 12,00
STYKAČE

Stykač 65A/3 AC3 ks 1,00
spínač

VSN10-1201-A8-Z-PNC-S-224-NSC ks 1,00
VSN63 10002055 C8 Z PNC Sspc NSC UKV-01 (8,8: NORM-O-BY ks 1,00
PROUDOVÝ CHRÁNIČ

25A/0,03 ks 1,00
ZÁSUVKA SOKLOVÁ 230V AC,2p+z

ZS206 10/16A ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INFRAČIDLO

INFRALUX ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
svítidlo do rozváděče

SVÍTIDLO ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1224 univerzální ŘADOVÉ SVORKOVNICE

RSA6 do 4 mm2 ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RSA35 do 50 mm2 ks 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ROZVÁDĚČ RVO - celkem 1 12 660,00 9 127,00 21 787,00
iDodávky (1

REGULACE ks 1,00
ROZVÁDĚČ RVO ks 0,00
SVÍTIDLA ks 1,00

Dodávky - celkem 1 ; 0,00; 9 900,00 i 1 9 900,00
Elektromontáže !

1

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC

CYKY-J 5x1.5 mm2 , pevné m 30,00
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC S VODIČEM PE

AYKY-J 4x25 mm2 , pevně m 472,00
KF 09063 TRUBKA DVOUPL. KOPOFLEX 50 - 63 mm m 236,00
UKONČENI VODIČŮ NA SVORKOVNICI

Do 6 mm2 ks 14,00
UKONČENÍ VODIČŮ V rozvaděčích

Do 25 mm2 ks 14,00
Stožár ocelový
Silniční 10 m ks 0,00
Silniční 7 m ks 0,00
Silniční 5 m ks 6,00
Vyložňík 2ni ks 0,00
Vyložník 1m ks 0,00
Stožárová svorkovnice
průchozí ks 6,00
Konzola pro stožár pro MR + výměna napájecího zdroje- místní ro2 ks 0,00
OCELOVÁ KONSTRUKCE

Ocelová konstrukce pro umístěni regulátoru a rozvaděče ks 0,00
MONTÁŽ ROZVADĚČŮ

do 300 kg ks 0,00
Úpava rozvaděče proti zemní vlhkosti, styrodur, montážní pěna, ke ks 0,00
MONTÁŽ REGULÁTORŮ

do 300 kg ks 0,00
Úpava regulátoru proti zemní vlhkosti, styrodur, montážní pěna, ke ks 0,00
NASTA VENÍ REGULÁ TORŮ

Nastavení regulátoru Reverberi ks 0,00
PROPOJENI REGULÁ TORU A ROZVADĚČE

Kabelové propojení rozvaděče a regulátoru ks 0,00
KABELOVÁ SPOJKA

Kabelová spojka pro kabyly AYKY ks 4,00
HODINOVÉ ZUCTOVAČI SAZBY
Pronájem mobilní plošiny hod 6,00
Pronájem jeřábu hod 3,00



Montáž svítidel___________
Demontáž stávajících svítidel
Demontáž stávajících stožárů
PROVEDENI revizních ZKOUŠEK
DLE OSN 331500
Revizní technik
Dokumentace skutečného provedeni

IHDPE trubky
Chráničky z vysokohustotního polyetylénu
1 irvr^^



Folie
OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ

FeZn30x4 (1.0 kg/m), pevně
SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ

SZa zkušební
PROTLAK POD KOMUNIKACÍ

Protlak pod komunikací
JÁMA PRO PROTLAK
Startovací jámy pro protlaky
ODVOZ ZEMINY
Naložení, odvoz do lOkm
Poplatek za uložení na skládce
Příplatek za lepivost
ODVOZ STAVEBNÍ SUTĚ

Odvoz stavební sutě na skládku
VYTRHÁNÍ DLAŽBY

Betonová dlaždice, spáry zalitá
ŘEZÁNÍ SPÁRY

V asfaltu nebo betonu
BOURANÍ ŽIVIČNÝCH POVRCHŮ

Síla vrstvy 3-5cm
Dlážděni dlažby
Dláždění
Podkladová vrstva ze štěrkopísku
Vrstva betonu lOcm
ÚPRAVA POVRCHU

Osetí povrchu travou

Zemní práce - celkem

m 236,00

m 236,00

ks 5,00

m 8,00

m3 3,00

m3 0,00
m3 0,00
m3 3,00

m3 1,00

m2 5,00

m 16,00

m2 4,00

m2 5,00
m3 5,00
m2 4,00

m2 144,00

31 265,00 146 289,00 177 554,00


